

Balti Uudismeedia Väljaandjate Ühing (BPCMO)

TASUDE JAOTAMISE JA VÄLJAMAKSMISE ÜLDPÕHIMÕTTED

- 1) Tasud jaotatakse BPCMO liikmetele ning mis tahes muul õiguslikul alusel (sealhulgas esindusleping või seadus) esindatavatele uudismeedia väljaandjatele (edaspidi nimetatud ühiselt „uudismeedia väljaandjad“).
- 2) Uudismeedia väljaandjatele BPCMO poolt kogutud litsentsi- ja muude taoliste tasude jaotamine ja väljamaksmine toimub järgnevatel põhimõtetel:
 - 2.1. Uudismeedia väljaandja saab mõistlike ja proportsionaalsete meetmetega kindlaksmäärataval viisil oma õiguste kasutamisele vastava osa jaotatavast litsentsi- ja muudest taolistest tasudest tekkivast tulust.
 - 2.2. Kui uudismeedia väljaandja õiguste individuaalset kasutusosa ei ole võimalik mõistlike ja proportsionaalsete meetmetega kindlaks määrata, luuakse üldised ja mittediskrimineerival viisil kohalduvad hindamis- ja jaotamiseeskirjad, et arvutada uudismeedia väljaandjale makstav tasu ühekordse rahasumma alusel.
 - 2.3. Uudismeedia väljaandjale ühingu poolt kogutud litsentsi- ja muude taoliste tasude arvestamisel ja väljamaksmisel tehakse individuaalne arveldus, milles on muu hulgas välja toodud ühingu haldustasude protsentuaalne osakaal.
- 3) BPCMO kohustub kogutud tasud uudismeedia väljaandjatele välja maksuma vastavalt BPCMO juhatuse otsusega kinnitatud tasu jaotamise korrale, mis on kooskõlas BPCMO üldkoosoleku poolt antud suunistega, hiljemalt üheksa kuu möödudes selle majandusaasta lõpust, kui õigustest saadav tasu koguti. Eelnimetatud tähtaega ei kohaldata, kui BPCMO ei saa sellest kinni pidada objektiivsetel põhjustel, mis on seotud eelkõige õiguste kasutajate aruandluse, õiguste ja õiguste omajate kindlakstegemise või uudismeedia väljaandeid käsitleva teabe ning õiguste omajate kokkuviimisega.
- 4) Juhul kui BPCMO on sõlminud mõne ühingu, organisatsiooni või muu isikuga lepinguid või muid kokkuleppeid õiguste vastastikuseks teostamiseks erinevate riikide territooriumitel, võtab BPCMO selliste lepingute alusel saadud tasude väljamaksmisel arvesse ka selle ühingu, organisatsiooni või muu isikuga sõlmitud lepinguid ja muid kokkuleppeid. BPCMO jaotab ja maksab asjaomased tasud teistele kollektiivse esindamise organisatsioonidele välja võimalikult kiiresti, kuid hiljemalt üheksa kuu möödudes selle majandusaasta lõpust, kui õigustest saadav tasu koguti.
- 5) BPCMO-l on õigus tasust enne selle jaotamist ja väljamaksmist maha arvata kõik oma tegevusega seondult kantud kulud (haldustasu). Haldustasu ei tohi ületada põhjendatud ja dokumenteeritud kulusid, mida BPCMO kannab uudismeedia väljaandjate varaliste õiguste kollektiivse teostamise eesmärgil. Haldustasu maksmine toimub kogutud tasudest mahaarvamisenä. Lisaks on BPCMO-l pärast eelnimetatud kulude summa mahaarvamist ja enne tasu väljamaksmist õigus kuni 10% jaotamisele kuuluvast tasust kasutada uudismeedia ja/või uudismeedia väljaandjate õiguste ja huvide ühiseks edendamiseks ja/või muudeks sarnasteks eesmärkideks vastavalt BPCMO juhatuse otsusega kinnitatud korrale ja üldkoosoleku poolt antud suunistele.
- 6) BPCMO maksab tasud välja vastavalt juhatuse poolt kehtestatud tasu jaotamise korrale ning tingimusel, et uudismeedia väljaandja on edastanud BPCMO-le ülekande teostamiseks ettenähtud IBAN numbri.
- 7) BPCMO maksab kogutud tasud välja uudismeedia väljaandja poolt BPCMO-le esitatud vastavasisulise arve alusel. BPCMO-l on õigus pidada tasudelt enne nende väljamaksmist kinni kõik maksud ja maksed, juhul kui see on ettenähtud kehtiva õiguse kohaselt.

- 8) Väljamakstavate tasude minimaalse suuruse ning sellest väiksemate summade kasutamise otsustab BPCMO juhatus.
- 9) Tasu kättesaamisel loetakse liikme või mis tahes muul õiguslikul alusel esindatava uudismeedia väljaandja rahalised nõuded BPCMO vastu tema varaliste õiguste kollektiivsest teostamisest kohaselt täidetuks.
- 10) Juhul kui pärast tasu jaotamist ja väljamaksmist ilmneb, et uudismeedia väljaandja ei olnud õigustatud seda tasu kas täielikult või osaliselt saama, muuhulgas olukorras, kus uudismeedia väljaandja on samade õiguste kasutada andmiseks sõlminud ise litsentsi- või muu taolise lepingu või andnud samade õiguste teostamise üle teisele ühingule, organisatsioonile või mis tahes muule isikule, või õiguste BPCMO-le teostamiseks üleandmine ei ole mis tahes muul alusel olnud kehtiv, on uudismeedia väljaandja kohustatud ebaõigesti saadud tasu vastavas ulatuses BPCMO-le tagastama. BPCMO-l on eelkirjeldatud olukorras muuhulgas õigus tasaarvestada mis tahes tasu väljamaksed uudismeedia väljaandja poolt BPCMO-le tagasimaksmisele kuuluva tasuga.
- 11) Juhul kui liige või esindatav teeb liikme- või esinduslepingu kehtivuse ajal muudatusi BPCMO-le üleantud varaliste õiguste ja valdkondade (kategooriate) ning territoriaalse ulatuse osas ning soovib saada endale teostamiseks BPCMO-lt tagasi ühe või rohkema BPCMO-le loovutatud õiguse, õiguste valdkonna (kategooria) või piirata varaliste õiguste teostamise territoriaalset ulatust, siis kehtivad litsentsi- ja muud taolised lepingud mis tahes isikutega uudismeedia väljaandjate varaliste õiguste kasutamiseks litsentsi andmisel, mis on sõlmitud enne liikme poolt valdkondade või territoriaalse ulatuse kitsendamist, edasi muutmata kujul kuni nendes lepingutes kokkulepitud tähtaja möödumiseni. Sellisel juhul BPCMO kogub ja jaotab liikmele litsentsi-jamuidtasusidkunivastavatelepinguperioodidelõppemiseniedasimittediskrimineerival viisil, s.o samadel alustel ja tingimustel nagu kõikidele teistele uudismeedia väljaandjatele, kelle õigusi ühing kollektiivselt teostab, v.a kui mõni alus või tingimus on seotud spetsiifiliselt liikmestaatusega.
- 12) Juhul kui liige astub ühingust välja või arvatakse ühingust välja või kui uudismeedia väljaandjaga sõlmitud esindusleping lõpeb või lõpetatakse, kehtivad litsentsi- ja muud taolised lepingud mis tahes isikutega uudismeedia väljaandjate varaliste õiguste kasutamiseks loa andmisel, mis on sõlmitud enne liikme ühingust väljaastumise või väljaarvamise jõustumist, hoolimata liikme ühingust väljaastumisest või väljaarvamisest edasi muutmata kujul kuni nendes lepingutes kokkulepitud tähtaja möödumiseni. Sellisel juhul BPCMO kogub ja jaotab ühingust väljaastunud või väljaarvatud liikmele või esindatavale, kelle esindusleping on lõppenud või lõpetatud, litsentsi-jamuidtasusidkunivastavatelepinguperioodidelõppemiseniedasimittediskrimineerival viisil, s.o samadel alustel ja tingimustel nagu kõikidele teistele uudismeedia väljaandjatele, kelle õigusi ühing kollektiivselt teostab, v.a kui mõni alus või tingimus on seotud spetsiifiliselt liikmestaatusega.
- 13) Juhul kui BPCMO on sõlminud laiendatud kollektiivseid litsentsilepinguid, koheldakse tasu jaotamisel ja väljamaksmisel kõiki uudismeedia väljaandjaid, sealhulgas neid, kes ei ole volitanud kollektiivse esindamise organisatsiooni ennast esindama, võrdselt.

Käesolevad tasude jaotamise üldpõhimõtted on kinnitatud BPCMO üldkoosoleku poolt 16.07.2024